
 
 

СЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 03 июля 2025 года  № 3/10 
город Серов 

 
О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, сформированный для Серовской городской 
территориальной избирательной комиссии 

 
В связи проведением дополнительных выборов Губернатора 

свердловской области 14 сентября 2025 года, руководствуясь пунктом 9 статьи 

26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктами  15, 17 и 22 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утверждённого постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6 (ред. от 05.01.2024 № 147/1163-8), постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 6 декабря 2017 года № 

38/271 «О возложении на территориальные избирательные комиссии 

полномочий по формированию резерва составов участковых избирательных 

комиссий», решением Серовской городской территориальной избирательной 

комиссии «О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, сформированный для 

Серовской городской территориальной избирательной комиссии» от 30.05.2025 

года № 2/7  р е ш и л а :  

1. Дополнительно зачислить следующие кандидатуры в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для Серовской 

городской территориальной избирательной комиссии: 
 



 2 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
Очередность назначения, 
указанная политической 

парией (при наличии) 

1 Антоненко Кристина 
Николаевна 

Региональным отделением 
социалистической политической 
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
– ПАРТИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 
Свердловской области 

 

2 Барматова 
Екатерина 
Владимировна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 

3 Бочкарева Елена 
Владиcлавовна 

Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Джапаридзе Наталья 
Игоревна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 

5 Ефремова Ольга 
Николаевна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 

6 Исаева Ольга 
Борисовна 

Всероссийская политическая партия 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Кирпикова Анна 
Сергеевна 

Свердловским региональным 
отделением ЛДПР 

 

8 Лаптева Елена 
Викторовна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

9 Леухина Жанна 
Руслановна 

Свердловским региональным 
отделением ЛДПР 

 

10 Никифорова Евгения 
Сергеевна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 

11 Просветова Ирина 
Ариевна 

Политическая партия 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

12 Пухова Анастасия 
Геннадьевна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 

13 Ренжина Светлана 
Анатольевна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 

14 Сабитова Любовь 
Борисовна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 

15 Сенникова 
Екатерина Сергеевна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 

16 Тарасова Ирина 
Николаевна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 

17 Тимирева Ольга 
Сергеевна 

Собранием избирателей по месту 
жительства 

 

18 Хайруллина Татьяна 
Сергеевна 

Региональным отделением 
политической партии «Справедливая 
Россия – Патриоты - За правду» 

 

19 Целищева Ольга 
Викторовна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 

20 Шулакова Татьяна 
Васильевна 

Собранием избирателей по месту 
работы 

 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 



 3 

3. Разместить настоящее решение на сайте Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Серовской городской территориальной избирательной комиссии 

Воронина К.М. 

 

Председатель 
Серовской городской 

территориальной 
избирательной комиссии  К.М. Воронин 

   
Секретарь 

Серовской городской 
территориальной 

избирательной комиссии  Л.Н. Сычугова 
 


